3 (Leiden, 1971), s. 300-

3 Burada ve Aşıkpaşazade’nin anlatısından aldığım diğer pasajlarda bu
eserin ulaşabildiğim bütün edisyonlarından yararlandım. Bunlar yayım-
lanma tarihleri sırasıyla: a) Aşıkpaşazade: Tevarih-i Al-i Osman [Yayıma
hazırlayan: Ali Bey]. İstanbul, h. 1332 (1913) [Bundan böyle: Aşıkpaşaza-
de, 1913]: b) Die altosmanische Chronik des ‘Aşikpaşazade [Yayıma ha-
zırlayan: F. Giese]. Leipzig, 1929 [Bundan böyle: Aşıkpaşazade, 1929]: c)
Aşıkpaşaoğlu Tarihi [Yayıma hazırlayan: Nihal Atsız] İstanbul, 1992
[Bundan böyle: Aşıkpaşaoğlu, 1992] ve d) Aşık Paşazade: Osmanoğulla-
rı’nın Tarihi [Yayıma hazırlayan: Kemal Yavuz ve M.A.

edicisi, Tanrı’nın kutsal evini [Mekke] ziyaret eden
[Hâcı],

Satır #4: [Kabe’de] Hacer-i esved ile Makam-i İbrahim’i tavaf
eden, Îsa’nın oğlu Hacı Evrenuz,

Satır #5: Allah kabrini aydınlatsın ve toprağını güzel kokulu kılsın,
Allah’ın rahmetine

Satır #6: ve rızasına [kavuşsun] çarşamba günü 7 sinde
Satır #7: Şevval ayında Hicri 820’de. [Çarşamba, 17 Kasım 1417]

Analiz
1974’de ilk defa Yu-

nanlı Osmanlı uzmanı
Vasilis Demetriades ta-
rafından incelenip basıl-
dığında, bu iki kitabe Gi-
annitsa’daki (Yenice-i
Vardar) Hacı Evrenos’un
restore edilmemiş ve kıs-
men yıkılmış türbesinde-
ki yerlerinde bulunmak-
taydılar.36 Daha sonra,
2004 yılında Heath Low-
ry ilk kez Giannitsa’yı
ziyaret ettiğinde bunların

ve güzel yaratışlı, şehid,
Satır #5: Gazi’lerin ve mücâhidlerin hükümdarı, yok edicisi
Satır #6: kâfirlerin Yıl: h. 1302 [21 Ekim 1884 - 11 Ekim 1885]

Analiz
Bu fotoğraf bir kaç sebepten dolayı şaşırtıcıdır: 1) kitabedeki

tarih h. 1302 (1884-1885) açıkça Mehmet Şefik Paşa ve arka-
daşlarının yaptığı restorasyona denk gelmektedir (1887-1888)
[Bakınız: Kitabe VI aşağıda]; 2) Duvardaki kitabenin altındaki
resimleri türbenin içini gösteren resimle karşılaştırdığımızda
[Resim 17] iki farklı dönemde yapılmış tezyinatla karşı karşı
olduğumuz meydana çıkar.

olan bu Fotoğraf, Mehmed Şefik Paşa (ve isimsiz arkadaşları)
tarafından, 1887-1888 tarihinde yaptırılan restorasyon için ha-
zırlatılmış kitabenin önünde duran ismi belirtilmeyen türbedârı
[?] göstermektedir [Resim 18].

Kitabede ismi belirtilmeyen bu hayra ortak olanlar hakkında
Mart 1281 (1865) tarihli bir vakıf muhasebe defterinde bir kayıt
vardır. Defterdeki bir kayda göre Evrenosoğlu vakfının müte-
vellileri bu tarihte Mehmet Şefik Paşa ile birlikte kardeşleri
Abdurrahman Nafiz Beğ ve Hayri Beğ, Mehmed Şefik Paşanın
kardeşlerinin çocukları: Selim Beğ, Safter Beğ, Firuz Beğ ve
Merhum Yusuf Paşazadenin üç oğlu: Mustafa Faik Beğ, İsken-
der Vasfî Beğ ve Selim Sırrı Beğ’dir [Bkz: Başbakanlık Arşi-
vi: Ev.